
ДИПЛОМИРАНА СТРУЧНА МЕДИЦИНСКА СЕСТРА/ТЕХНИЧАР 

СПЕЦИЈАЛИЗИРАНА ЗА ИНСТРУМЕНТАРКА 

 

РЕДЕН 

БРОЈ 

ПРВА ГОДИНА - ПРВ СЕМЕСТАР 

АКТИВНОСТ ЕКТС Часови Вкупна 

оптовареност 

1. 
Апарати и инструменти во оперативен  
блок со стерилизација и мониторинг  

6 3+2+1 180 часа 

2. 
Постапка со болен во оперативен 
блок 

6 3+2+1 180 часа 

3. 
Организација на работа и заштита во   
оперативен блок 

6 3+2+1 180 часа 

4. 
Основи на инструментирање и  
асистирање 

6 3+2+1 180 часа 

5. ИЗБОРЕН ПРЕДМЕТ 3 2+0+1 90 часа 

6. ИЗБОФЕН ПРЕДМЕТ 3 2+0+1 90 часа 

ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ (студентот избира два предмети) 

1. 
Нормативи и стандарди во  
оперативен блок 

3 2+0+1 90 

2. Хигиена 3 2+0+1 90 

3. Дезинфициенти и антисептици 3 2+0+1 90 

4. Ургентни состојби-одбрани поглавја 3 2+0+1 90 

 

Реден 

број 

ПРВА ГОДИНА - ВТОР СЕМЕСТАР 

Активност Денови Часови ЕКТС 

1. Задолжителен  стаж Денови Часови ЕКТС 

2. Хируршки оперативен блок 15 75 5 

3. Ортопедско трауматолошки блок 15 75 5 

4. Гинеколошко-акушерски блок 15 75 5 

 
Хируршки блок во ОРЛ и 
офталмологија 

15 75 
5 

 Вкупно 60 300 20 

 Специјалистички труд   10 

 Вкупно 75 375 30 

 


